ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

f NDtcAçÃo Ne 209 lL7.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve na forma que dispõe o Regimento lnterno
desta Casa e depois de ouvido seu Egrégio Plenário solicita a V.Exa. que faça

chegar ao Exmo. Senhor Prefeito do Município, o teor da seguinte indicação:

Exmo. Senhor Prefeito,

Solicito de V.Exa. que se designe a autorizar a criação e operação de um

Hospital Público Veterinário, o que possibilitará às pessoas carentes que

possuem seus bichinhos de estimação, além dos animais em situação de rua ,

um tratamento adequado, minimizando assim, o abandono de cães, gatos e

animais em geral. Essa implantação visará também a melhoria na saúde

pública, reduzindo assim os surtos epidêmicos zoonóticos.

hflúüPd'h

br'dez"7

Rua Coronel Philadelfo Neves, sn - Juracy Magalhães - CEP.: 48.040-770 - Fone: (75) 3182-3333
www.ca ma radealagoin has.ba.gov. br

Alagoinhas - Bahia